Edição 60 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: INAULLQ1-SWKRUNTM-UNDHNPD1-7NJKWSA4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 004/2021. Tipo Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa

física especializada em fiscalização, planejamento, organização (contratação de serviços de

engenharia civil, fiscalização, planejamento, organização, elaboração de pareceres técnicos nos

processos de alvará municipal, acompanhamento das obras de convênios, acompanhamento de

reformas, elaboração de planilhas orçamentarias), para atender as necessidades do município de

Tapiramutá. Sessão de abertura: 26/03/2021, às 09h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João

Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal:

Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 16/03/2021 – Paulo

Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 60 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: INAULLQ1-SWKRUNTM-UNDHNPD1-7NJKWSA4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 005/2021. Tipo Menor Preço global por lote. Objeto: Contratação de serviços

especializados na área de informática para implantação, treinamento e locação (com manutenção,

suporte técnico, consultoria técnica e assessoria técnica) de software integrado de gestão pública,

para execução em ambiente web, com utilização de sistema gerenciador de banco de dados

relacional, totalmente integrado, sem limitação de usuários, incluindo implantação, instalação,

conversão (para sistemas com status “em uso”), testes, customização, treinamento e serviços de
manutenção mensal que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas no sistema,

atendimento e suporte técnico para este sistema quando solicitado pelo Município de Tapiramutá.

Sessão de abertura: 26/03/2021, às 15h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de

Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº

10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 16/03/2021 – Paulo

Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 60 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: INAULLQ1-SWKRUNTM-UNDHNPD1-7NJKWSA4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: HERALDO ALVES MIRANDA, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O N º. 29.677.372/0001-39 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 016/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTAS CIRÚRGICAS, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 04/03/2021 A 04/04/2021. VALOR GLOBAL: 3.551,00 (TRÊS MIL
QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS). AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 04 DE MARÇO DE 2021.

Edição 60 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: INAULLQ1-SWKRUNTM-UNDHNPD1-7NJKWSA4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
GABINETE DO PREFEITO

 RATIFICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE N° 016 / 2021

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de
Licitações e da Procuradoria Geral do Município;

RESOLVE:

Autorizar a contratação da empresa HERALDO ALVES MIRANDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n. 29.677.372/0001-39, com sede na Rua Curral 40, Cruzeiro,

Baixa Brande-Bahia, 44.620-000 para prestação de serviços médicos de

consultas cirúrgicas, visando o atendimento da população do município de

Tapiramutá, através do Processo de Inexigibil idade de Licitação nº 016 / 2021,

Processo Administrativo tombado sob o nº 084 / 2021, nos termos do art. 25,

caput, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como Ratificar o referido Processo, por

se tratar de empresa habilitada, com profissional com experiência profissional

comprovada, autorizando, portanto, o empenho global em nome da referida

empresa, no valor global de R$ 3.551,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta e um

reais), com vigência até o dia 04 de abril de 2021, a contar da data da

assinatura do Contrato.

 Tapiramutá / BA, 04 de março de 2021.

 Roberto Venâncio dos Santos
 Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 60 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: INAULLQ1-SWKRUNTM-UNDHNPD1-7NJKWSA4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-03-16T20:00:18-0300